第５回「地域と共生する超小型モビリティ勉強会」議事概要

１．日時

  平成 29年 12 月 5日（火） 16：00～18：00

２．場所

  中央合同庁舎 4号館 共用 108会議室

３．出席者

  鎌田 実 東京大学大学院新領域創成科学研究科 教授

  井原慶子 慶應義塾大学大学院メディアデザイン研究科 特任准教授

  中條芳樹 名古屋大学未来社会創造機構 高齢社会エキスパート

  国交省 自動車局（事務局）、都市局、道路局、観光庁

  環境省、経産省

  自治体（横浜市、さいたま市、東京都、豊田市）、民間各社 等

４．議題

 ① 参加者からの発表

 ② 次回の勉強会について

５．議事要旨

 参加者から、議題①において、以下の発表及び議論が行われた。

 １） ヒアリングの結果について

 ２） 東京モーターショー2017における取り組みについて

 ３） 駐車場を取り巻く現状と課題

 ４） 電動車両の充電環境整備のために

 ５） 超小型モビリティ豊田市中山間地域における実証実験について

 ６） 認定制度の見直し状況

 ７） 公道を走行するカートの安全対策についての情報提供

 ８） 超小型モビリティを活用した事業の運営について

 ９） とりまとめについて

 議題②について、次回の勉強会はこれまでの議論を踏まえ、勉強会のとり

まとめを行うことが了承された。

以上